
令和３年３月１２日 
 
新入生の皆さま 
ご家族の皆さま 
 
 

令和３年度(第７３回)入学式について 
 
 
鹿児島大学では、令和３年４月７日（水）に鹿児島県総合体育館にて予定して

おります令和３年度(第７３回)入学式について、新型コロナウイルス感染症の

国内感染拡大の状況に鑑み、鹿児島県総合体育館での式典を中止することとし、

学内において各学部及び研究科の代表者が出席の下、規模を大幅に縮小し、実施

することとしましたので、お知らせいたします。 

かけがえのない行事として、式典を楽しみにされていました皆さまのお気持

ちを察すれば、大変辛い判断となりましたが、皆さまの安全確保と感染拡大防止

を最優先させるべきと考え、新入生が一堂に会する式典を中止とし、最小限での

開催との判断に至りました。 
なお、ご来場いただけない新入生及びご家族の皆さまのために、当日の式典

の様子をインターネットでライブ配信を予定しております。配信の詳細は、

後日、本学ウェブサイトでお知らせいたします。 

 皆さまにおかれましては、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 
 
 

鹿児島大学 


